Planifikimin e investimeve mbéshtetur né zbatimin e projekteve te financuara nga
Bashkimi Europian, ku Késhilli i Qarkut éshté partner ne kater projekte per te cilat
/ aktualisht jane nenshkruar kontratat dhe do te filloje imlementimi i tyre. Gjithashtu
| Keshilli i Qarkut ka ndermare nismen e investimit me projekte te vogla ne Bashkite e
Qarkut sipas kerkesave te tyre, duke miratuar me Vendim te Keshillit financimin e 5
objekteve ne Bashkite e Qarkut me nje vlere totale prej 14.5 milion leke per vitin 2018.
Investime te kesaj natyre do te vazhdojne edhe ne tre vitet € Programit buxhetor
afatmesem 2019-2021. Ne total investimet kapin rreth 35 % te buxhetit ne tre vitet e
ardhshme.
= Shpenzimet pér personelin, parashikimi u bé né mbéshtetje t€ numrit t& punonjséve t&
planifikuar me ligj, shpenzimet pér paga dhe sigurime kapin rreth 40% & buxhetit.
* N& parashikimin pér shpenzime operative u mbéshtetém né realizimin e shpenzimeve
t¢ viteve t& kaluara dhe parashikimin e shpenzimeve administrative mé t&
domosdoshme pér funksionimin e Institucionit. Shpenzimet operative z&én¢ 25% €
buxhetit.
Ky program buxhetor afatmesém, &shté i balancuar (t€ ardhurat =shpenzimet).




